100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33509 Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

PORTARIA N° 8246/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 035/2017- SISEMPPA, datado de 25/7/2017, protocolizado sob o nº 29907/2017, em 26/7/2017, e o Parecer nº 444/2017-ASS/JUR/PGJ de 22/11/2017, acolhido in
totum por esta Procuradoria-Geral de Justiça;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, publicada no D. O. E. de 20/11/2003,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente superior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de
Classifi cação de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os servidores estáveis relacionados no Anexo I.
O servidor efetivo que estiver no exercício de cargo de provimento em comissão neste Órgão Ministerial, e que tenha optado pela percepção da remuneração do respectivo cargo comissionado, será
promovido, entretanto, o pagamento a esse título somente se efetivará por ocasião do retorno ao exercício do cargo efetivo, nos termos do art. 38 da Lei Estadual nº 5.810/1994.
III. O servidor aposentado que faria jus à promoção quando estava em efetivo exercício terá resguardado o seu direito no respectivo período, por meio de revisão de aposentadoria.
Aplica-se o disposto no inciso anterior aos casos de pensões.
Ao servidor exonerado que faria jus à promoção quando estava em efetivo exercício será resguardado o direito no respectivo período, mediante solicitação escrita.
VI – Revogar as disposições em contrário e em especial as Portarias nº 5.935-2015-MP/PGJ, 5.936/2015-MP/PGJ e 5.937/2015-MP/PGJ, todas datadas de 23/9/2015, D.O.E. de 30/9/2015, PORTARIA Nº
5.241/2016-MP/PGJ, de 19/8/2016, D.O.E. de 23/8/2016 e PORTARIA Nº 7.252/2016-MP/PGJ, de 10/11/2016, D.O.E. 23/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de novembro de 2017.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

NOME EXERCÍCIO CARGO CLASSE/NÍVEL
ATUAL REFERÊNCIA CLASSE/NÍVEL

PROMOÇÃO 1 REFERÊNCIA CLASSE/NÍVEL
PROMOÇÃO 2

ABRANO CHAGAS DA SILVA 14/10/08 AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AOS-A-II 2013/2015 AOS-A-III - -
ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO 10/01/07 MOTORISTA AOM-A-III 2012-2014 AOM-A-IV - -
ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 29/09/95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-IV 2011-2013 AUD-B-V 2015-2017 AUD-C-I
ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 01/02/95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-V 2011-2013 AUD-C-I - -
ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO 02/09/13 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2013-2016 ATE-A-II - -
ADELINO LOURENÇO NETO 09/01/14 TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMA - MODELAGEM DE SISTEMAS ATC-A-I 2014-2016 ATC-A-II - -
ADILSON GOMES DA SILVA 29/09/95 MOTORISTA AOG-B-III 2011-2013 AOG-B-IV 2015-2017 AOG-B-V
ADNALDO CABRAL CUNHA 25/03/15 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2015-2017 AUD-A-II - -
ADONIAS PINHEIRO PIRES 02/09/13 TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMA - MODELAGEM DE SISTEMAS ATC-A-I 2013-2016 ATC-A-II - -
ADRIANA MORAES FERREIRA 24/10/13 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2013-2016 AUD-A-II - -
ADRIANO HENRIQUE TARGINO 02/09/13 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2013-2016 ATE-A-II - -
ADRIANO MAIA CORREA 06/12/04 TÉCNICO ESPECIALIZADO - ODONTÓLOGO ATE-A-IV 2013/2015 ATE-A-V - -
ADRIANO SILVA DE ARRUDA 06/12/04 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2013/2015 AUD-A-V - -
AGLAILDO MONTEIRO MAIA 22/11/04 AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AOS-A-III 2013/2015 AOS-A-IV - -
AILTO LORASCHI 16/06/08 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-II 2013/2015 AUD-A-III - -
AILTON ROCHA DA SILVA 02/06/05 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2014/2016 AUD-A-V - -
ALAN CLIFF SOUZA SILVA 15/07/13 TECNICO EM INFORMATICA AAI-A-I 2013-2016 AAI-A-II - -
ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 06/12/04 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-A-IV 2013/2015 AOG-A-V - -
ALBERTO RAYOL DE MORAES 09/11/04 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2013/2015 AUD-A-V - -
ALBINO RODRIGUES BATISTA 11/08/08 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-A-II 2013/2015 AOG-A-III - -
ALCILEIA LEAL DE MACEDO 29/09/95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-IV 2011-2013 AUD-B-V 2015-2017 AUD-C-I
ALDO SERGIO DA SILVA BAIA 11/08/08 MOTORISTA AOM-A-II 2013/2015 AOM-A-III - -
ALESSANDRA CRISTINE DE SÁ MEDEIROS 02/08/07 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-III 2012-2014 AUD-A-IV - -
ALESSANDRA GOMES DE SENA 08/09/15 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2015-2017 AUD-A-II - -
ALESSANDRA MARTINS BRAGA 01/06/06 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2015/2017 AUD-A-V - -
ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 22/02/06 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-III 2011-2013 AUD-A-IV 2015-2017 AUD-A-V
ALEX ADAM MARTINS OLIVA 02/09/13 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2013-2016 ATE-A-II - -
ALEXANDRA SOUZA DA SILVA 30/10/08 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-II 2013/2015 AUD-A-III - -
ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA 05/11/13 TECNICO EM INFORMATICA AAI-A-I 2013-2016 AAI-A-II - -
ALEXANDRE BRITO CARDIAS JUNIOR 01/07/13 TECNICO EM INFORMATICA AAI-A-I 2013-2016 AAI-A-II - -
ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 29/09/95 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2011-2013 AOG-B-III 2015-2017 AOG-B-IV
ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO 02/05/06 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2015/2017 AUD-A-V - -
ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 03/11/08 AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AOS-A-II 2013/2015 AOS-A-III - -
ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ 29/09/95 TÉCNICO - PSICÓLOGO ATC-C-V 2011-2013 ATC-D-I 2015-2017 ATC-D-II
ALEXON DOS SANTOS GOMES 08/04/14 TECNICO EM INFORMATICA AAI-A-I 2014-2017 AAI-A-II - -
ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA 01/02/95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-C-V 2011-2013 AUD-C-V 2015-2017 AUD-C-V
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 02/09/13 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2013-2016 ATE-A-II - -
ALINE BOHADANA PONTES DIAS 10/11/08 ANALISTA JURIDICO ATE-A-II 2013/2015 ATE-A-III - -
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 03/02/05 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2014/2016 AUD-A-V - -
ALISSON SILVA DIAS 15/10/13 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2013-2016 AUD-A-II - -

ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 01/02/95 TÉCNICO ESPECIALIZADO - MÉDICO ATE-D-V 2011-2013 ATE-D-V 2015-2017 ATE-D-V

ALOYSIO DE MELO RAMOS 22/11/04 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-IV 2013/2015 AUD-A-V - -
ALVARO GOMES DE SOUSA 01/02/06 OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES AOA-A-IV 2015/2017 AOA-A-V - -
ALVARO GOMES DE SOUSA 01/02/06 OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES AOA-A-III 2011-2013 AOA-A-IV 2015-2017 AOA-A-V

ALYNE FURTADO FRAZAO 17/01/14 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2014-2016 AUD-A-II - -

ALYSSON JOSE LEAL TRINDADE 02/09/13 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2013-2016 ATE-A-II - -
ALZIRA PINTO FREITAS 29/09/95 AUXILIAR DE ENFERMAGEM AAE-B-IV 2011-2013 AAE-B-V 2015-2017 AAE-C-I
AMANDA MORAES DA CUNHA 08/08/14 ANALISTA JURIDICO ATE-A-I 2014-2017 ATE-A-II - -
AMANDA SILVIA SILVA SOUZA NOGUEIRA 17/10/13 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-I 2013-2015 AUD-A-II - -
AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 29/09/95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-IV 2011-2013 AUD-B-V 2015-2017 AUD-C-I
AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 15/08/95 MOTORISTA AOM-B-IV 2011-2013 AOM-B-V 2015-2017 AOM-C-I